
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

1 6 . 0 1 . 2 0 2 6                                                    №  1 1 - п  

 

 
Об утверждении муниципальной программы Беловского городского округа 

«Социальная поддержка населения Беловского городского округа»  

на 2026-2030 годы 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Постановлением Администрации Беловского городского округа от 25 

июля 2025 года № 2159-п «О порядке разработки и реализации муниципальных 

программ Беловского городского округа, внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 31 августа 2022 года № 2478-п «Об 

утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Беловского городского округа» 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу Беловского городского 

округа «Социальная поддержка населения Беловского городского округа» на  

2026-2030 годы. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. постановление Администрации Беловского городского округа от  

14 августа 2024 года № 3483-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 19 марта 2024 года № 1084-п «Об 

утверждении муниципальной программы Беловского городского округа «Социальная 

поддержка населения Беловского городского округа» на 2024 - 2027 годы»; 

2.2. постановление Администрации Беловского городского округа от  

16 августа 2024 года № 3544-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 19 марта 2024 года № 1084-п «Об 

утверждении муниципальной программы Беловского городского округа «Социальная 

поддержка населения Беловского городского округа» на 2024 - 2027 годы»;

2.3. постановление Администрации Беловского городского округа от  

16 октября 2024 года № 5286-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 19 марта 2024 года № 1084-п «Об 



2 

утверждении муниципальной программы Беловского городского округа «Социальная 

поддержка населения Беловского городского округа» на 2024 - 2027 годы»; 

2.4. постановление Администрации Беловского городского округа от  

29 ноября 2024 года № 5917-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 19 марта 2024 года № 1084-п «Об 

утверждении муниципальной программы Беловского городского округа «Социальная 

поддержка населения Беловского городского округа» на 2024 - 2027 годы»; 

2.5. постановление Администрации Беловского городского округа от  

11 марта 2025 года № 895-п «О внесении изменений в постановление Администрации 

Беловского городского округа от 19 марта 2024 года № 1084-п «Об утверждении 

муниципальной программы Беловского городского округа «Социальная поддержка 

населения Беловского городского округа» на 2024 - 2027 годы»; 

2.6. постановление Администрации Беловского городского округа от  

03 июля 2025 года № 1992-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 19 марта 2024 года № 1084-п «Об 

утверждении муниципальной программы Беловского городского округа «Социальная 

поддержка населения Беловского городского округа» на 2024 - 2027 годы»; 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  

с 01 января 2026 года.  

 4. Управлению по работе со средствами массовой информации  

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 5. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить 

настоящее постановление на сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                                        С.И. Алексеев 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Утверждена 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 16.01.2026 № 11-п 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Беловского городского округа 

«Социальная поддержка населения Беловского городского округа» 

на 2026-2030 годы 

 

1. Оценка текущего состояния уровня социальной сферы 

 

Повышение уровня жизни населения Беловского городского округа, повышение 

качества и доступности социальных услуг, предоставляемых гражданам пожилого возраста и 

инвалидам, ветеранам и инвалидам боевых действий, членам их семей, поддержка и защита 

материнства и детства - основные направления социальной политики Беловского городского 

округа. 

В целом в Беловском городском округе в полном объеме обеспечена реализация мер 

социальной поддержки, установленных федеральным законодательством, и действует 

широкий спектр региональных мер социальной поддержки, направленных на повышение 

жизненного уровня как социально незащищенных категорий граждан, так и наиболее 

заслуженных жителей Беловского городского округа. 

Право на получение социальной поддержки на основании действующего 

законодательства имеют более 1/3 жителей Беловского городского округа. 

Федеральным льготникам (участники и инвалиды Великой Отечественной войны, 

участники локальных войн, жители блокадного Ленинграда, бывшие несовершеннолетние 

узники фашистских лагерей, инвалиды, граждане, подвергшиеся радиационному 

воздействию) дополнительно к федеральным льготам за счет средств областного бюджета 

установлено право бесплатного проезда в общественном транспорте и другие меры 

социальной поддержки. 

Региональным льготникам – это ветераны труда, труженики тыла, реабилитированные 

лица и лица, признанные пострадавшими от политических репрессий - меры социальной 

поддержки предоставляются по выбору в денежном выражении (ЕДВ) или натуральной 

форме. 

Малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам 

предоставляется государственная социальная помощь в виде денежной выплаты на 

основании социального контракта. Данный вид государственной социальной помощи 

направлен на повышение стимулирования активных действий граждан по преодолению 

трудной жизненной ситуации, в которую они попали. 

Широкий спектр мер социальной поддержки предоставляется семьям с детьми. В 

рамках национального проекта «Демография» реализуется региональный проект 

«Финансовая поддержка семей при рождении детей», направленный на внедрение механизма 

финансовой поддержки семей при рождении детей с целью стимулирования рождаемости, 

создания благоприятных условий для жизнедеятельности семьи, рождения детей, 

финансового благополучия семей с детьми. В число мероприятий указанного регионального 

проекта включены успевшие зарекомендовать себя меры социальной поддержки семей, 

имеющих детей. К указанным мерам относятся ежемесячная денежная выплата в случае 

рождения (усыновления (удочерения) третьего ребенка или последующих детей, 

предоставление средств областного материнского (семейного) капитала, меры социальной 

поддержки многодетных семей, воспитывающих трех и более несовершеннолетних детей. 



4 

Ежегодно в муниципальном бюджетном учреждении «Центр социального 

обслуживания»  около 2,9 тыс. граждан обслуживаются на дому и в отделении дневного 

пребывания, в течение года им предоставляется более  2,5 млн. единиц социальных услуг.  

Несмотря на существенную социальную поддержку отдельных категорий граждан, 

численность граждан, нуждающихся в социальной поддержке, прежде всего семей с детьми, 

пенсионеров и инвалидов, не снижается. 

С 2021 года в рамках национального проекта «Демография» на базе МБУ «ЦСО» 

реализуется региональный проект «Разработка и реализация программы системной 

поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения» («Старшее 

поколение»), направленный на организацию работы по созданию в Беловском городском 

округе системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами. 

Результатом использования субсидии при создании системы долговременного ухода 

за гражданами пожилого возраста и инвалидами является выполнение показателя «Доля 

граждан старше трудоспособного возраста и инвалидов, получающих услуги в рамках 

системы долговременного ухода, от общего числа граждан старше трудоспособного возраста 

и инвалидов, нуждающихся в долговременном уходе». 

Использование потенциала муниципальной программы – это эффективный путь 

совершенствования социальной сферы округа. Реализация всех мероприятий муниципальной 

программы позволит своевременно и в полном объеме выполнить все возложенные 

обязательства, провести системные мероприятия, направленные на усиление социальной 

поддержки граждан, повышение качества и эффективности работы. 

 

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной программы 
 

Приоритеты и цели муниципальной программы сформированы с учетом положений 

указа Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях 

развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», 

Решения Совета народных депутатов Беловского городского округа от 25.10.2018  

№ 2/2-н «Стратегия социально-экономического развития Беловского городского округа до 

2035 года». 

К приоритетным направлениям реализации Программы отнесены: 

повышение благосостояния граждан и снижение бедности;  

модернизация и развитие сектора социальных услуг в сфере социального 

обслуживания; 

повышение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет к 2030 году; 

обеспечение доступности социальных услуг высокого качества для всех 

нуждающихся граждан пожилого возраста и инвалидов. 

 

3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями и 

показателями региональных программ Кемеровской области - Кузбасса 
 

В муниципальной программе отражена взаимосвязь с целями и показателями 

государственной программы Кемеровской области - Кузбасса «Социальная поддержка 

населения Кузбасса».  

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса «Социальная поддержка 

населения Кузбасса», утвержденная постановлением Правительства Кемеровской области-

Кузбасса от 29.09.2023 № 641. 

Программой предусмотрено достижение следующих целей: 

повышен уровень социального обеспечения граждан-получателей мер социальной 

поддержки, государственных социальных гарантий, направленного на рост их 

благосостояния, исходя из принципов адресности, справедливости и нуждаемости; 



5 

повышена доступность социального обслуживания населения и сохраняется на уровне 

100 % до 2030 года. 

В соответствии с установленными целями сформированы показатели: 

доля граждан, получивших меры социальной поддержки, от общего числа граждан 

обратившихся за их получением и имеющих основание для их получения; 

доля граждан, получивших социальные услуги в учреждениях социального 

обслуживания населения, в общем числе граждан, обратившихся за получением  социальных 

услуг в учреждения социального обслуживания населения; 

доля граждан, получивших адресную социальную помощь, от общего числа граждан 

обратившихся за ее получением и имеющим основание для получения. 

 

4. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения в 

соответствующей отрасли экономики и сфере муниципального управления 
 

Муниципальная программа направлена на достижение следующих целей: 

1. Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки 

2. Повышение уровня, качества и безопасности социального обслуживания населения 

3. Эффективное управление системой социальной поддержки 

4. Повышение качества жизни, усиление социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации или нуждающихся в особом участии 

государства и общества 

Для достижения целей муниципальной программы предусмотрено решение 

следующих задач: 

1. Лица старше трудоспособного возраста и инвалиды, нуждающиеся в социальном 

обслуживании, обеспечены системой долговременного ухода. 

2. Обеспечение финансовой поддержки семей при рождении детей. 

3. Реализация действующих мер адресной социальной поддержки населения в 

Беловском городском округе. 

4. Обеспечение реализации основных направлений развития учреждений социального 

обслуживания, повышение качества и доступности социальных услуг, укрепление 

материальной базы учреждений системы социального обслуживания населения, социальная 

поддержка работников. 

5. Обеспечение выполнения органами местного самоуправления полномочий по 

реализации единой государственной социальной политики в сфере социальной поддержки и 

социального обслуживания населения. 

6. Повышение качества социальных услуг, улучшение материального положения 

отдельных категорий граждан, поддержка и стимулирование жизненной активности 

пожилых людей, повышение уровня социальной реабилитации инвалидов для преодоления 

ими ограничений жизнедеятельности. 

На достижение целевых показателей в рамках национальной цели сохранение 

населения, здоровье и благополучие людей направлены меры поддержки отдельным 

категориям граждан, а так же реализация мероприятий, в рамках системы долговременного 

ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы Беловского городского округа  

«Социальная поддержка населения Беловского городского округа» 

на 2026-2030 годы 

 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы 
Овчинникова Гульнара Вагизовна - первый 

заместитель Главы Беловского городского округа 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Аверкина Ольга Михайловна - председатель 

Комитета социальной защиты населения 

Беловского городского округа 

Период реализации 

муниципальной программы 
I этап   —  2026-2030 годы 

Цели муниципальной программы 

 

1. Повышение уровня жизни граждан - 

получателей мер социальной поддержки 

2. Повышение уровня, качества и безопасности 

социального обслуживания населения 

3. Эффективное управление системой социальной 

поддержки 

4. Повышение качества жизни, усиление 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, находящихся в трудной жизненной 

ситуации или нуждающихся в особом участии 

государства и общества 

Направления муниципальной 

программы 

 

«Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан»; 

«Развитие социального обслуживания населения»; 

«Повышение эффективности управления 

системой социальной поддержки и социального 

обслуживания»; 

«Реализация дополнительных мероприятий, 

направленных на повышение качества жизни 

населения» 

Связь с национальными 

целями развития, 

государственными 

программами Кемеровской 

области - Кузбасса 

Сохранение населения, здоровье и благополучие 
людей, поддержка семьи; 

увеличение ожидаемой продолжительности жизни 
до 78 лет к 2030 году 

Государственная программа Кемеровской области 

– Кузбасса «Социальная поддержка населения 

Кузбасса» 

 

 

 

 

 



7 

2. Показатели муниципальной программы 

 

№ 
п/п 

Наименование 

показателя 

Уровен

ь 

показат

еля 

Призна

к 

возраст

ания 

/убыва

ния 

Единиц

а 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателя по годам 

Документ 

Ответственный за 

достижение пока-

зателя 

Связь с 

показателями 

национальных 

целей Значе-

ние год 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки 

1.1 

Доля граждан, 

получивших меры 

социальной поддержки, от 

общего числа граждан 

обратившихся за их 

получением и имеющих 

основание для их 

получения 

«ГП» - процент 100 2024 100 100 - - - 

Решение 

Совета 

народных 

депутатов 

Беловского 

городского 

округа от 

25.10.2018 № 

2/2-н 

«Стратегия 

социально-

экономическог

о развития 

Беловского 

городского 

округа до 2035 

года» 

КСЗН, Управление 

образования 

Администрации 

Беловского 

городского округа 

Сохранение 

населения, 

укрепление 

здоровья и 

повышение 

благополучия 

людей, 

поддержка 

семьи 

Повышение уровня, качества и безопасности социального обслуживания населения 

2.1 

Доля граждан, 

получивших социальные 

услуги в учреждениях 

социального 

обслуживания населения, 

в общем числе граждан, 

«ГП» - процент 100 2024 100 100 - - - 

Решение 

Совета 

народных 

депутатов 

МБУ «ЦСО» 

Сохранение 

населения, 

укрепление 

здоровья и 

повышение 

благополучия 



8 

 

обратившихся за 

получением 

социальных услуг в 

учреждения социального 

обслуживания населения 

Беловского 

городского 

округа от 

25.10.2018 № 

2/2-н 

«Стратегия 

социально-

экономическог

о развития 

Беловского 

городского 

округа до 2035 

года» 

людей, 

поддержка 

семьи, 

) увеличение 

ожидаемой 

продолжитель

ности жизни 

до 78 лет к 

2030 году 

2.2 

Доля освоенных средств в 

общем объеме средств, 

предусмотренных на 

реализацию программы в 

части развития 

социального 

обслуживания населения 

«ГП» - процент 100 2024 100 100 - - - 

Эффективное управление системой социальной поддержки 

3.1 

Доля освоенных средств в 

общем объеме средств, 

предусмотренных на 

реализацию программы, в 

части повышения 

эффективности 

управления системой 

социальной поддержки и 

социального 

обслуживания 

«ГП» - процент 96,0 2024 96,0 96,0 - - - 

Решение 

Совета 

народных 

депутатов 

Беловского 

городского 

округа от 

25.10.2018 № 

2/2-н 

«Стратегия 

социально-

экономическог

о развития 

Беловского 

городского 

округа до 2035 

года» 

КСЗН 

Сохранение 

населения, 

укрепление 

здоровья и 

повышение 

благополучия 

людей, 

поддержка 

семьи 

Повышение качества жизни, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации или нуждающихся в особом 

участии государства и общества 



9 

 

 

4.1 

Доля граждан, 

получивших адресную 

социальную помощь, от 

общего числа граждан 

обратившихся за ее 

получением и имеющим 

основание для получения 

«МП» - процент 100,0 2024 100 100 - - - Решение 

Совета 

народных 

депутатов 

Беловского 

городского 

округа от 

25.10.2018 № 

2/2-н 

«Стратегия 

социально-

экономическог

о развития 

Беловского 

городского 

округа до 2035 

года» 

КСЗН, МБУ 

«ЦСО»,  

Управление 

образования 

Администрации 

Беловского 

городского округа, 

Управление 

культуры  

Администрации 

Беловского 

городского округа, 

Территориальные 

управления 

Администрации 

Беловского 

городского округа 

Сохранение 

населения, 

укрепление 

здоровья и 

повышение 

благополучия 

людей, 

поддержка 

семьи 

4.2 

Доля освоенных средств в 

общем объеме средств, 

предусмотренных на 

реализацию программы, в 

части реализации 

дополнительных 

мероприятий, 

направленных на 

повышение качества 

жизни населения, в  общих 

расходах программы 

«МП» - процент 100,0 2024 100 100 - - - 

4.3 

Доля реализованных 

мероприятий из общего 

числа мероприятий 

запланированных к 

реализации в отчетном 

году 

«МП» - процент 100,0 2024 100 100 - - - 

 

3. План достижения показателей муниципальной программы в 2026 году 
 

№ 
п/п 

Цели/показатели муниципальной 

программы 

Урове

нь 

показ

ателя 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 

На 

конец 

2026 

года 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь  

1 Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки 

1.1 

Доля граждан, получивших меры 

социальной поддержки, от общего числа 

граждан обратившихся за их получением и 

имеющих основание для их получения 

«ГП» процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2 Повышение уровня, качества и безопасности социального обслуживания населения 



10 

 

2.1 

Доля граждан, получивших социальные 

услуги в учреждениях социального 

обслуживания населения, в общем числе 

граждан, обратившихся за получением 

социальных услуг в учреждения 

социального обслуживания населения 

«ГП» процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2.2 

Доля освоенных средств в общем объеме 

средств, предусмотренных на 

реализацию программы в части развития 

социального обслуживания населения 

«ГП» процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3 Эффективное управление системой социальной поддержки 

3.1 

Доля освоенных средств в общем объеме 

средств, предусмотренных на 

реализацию программы, в части 

повышения эффективности управления 

системой социальной поддержки и 

социального обслуживания 

«ГП» процент 8,2 16,4 24,6 32,8 41, 49,2 57,4 65,6 73,8 90,0 94,00 96,00 

4 
Повышение качества жизни, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации или нуждающихся в 

особом участии государства и общества 

 

4.1 

Доля граждан, получивших адресную 

социальную помощь, от общего числа 

граждан обратившихся за ее получением 

и имеющим основание для получения 

«МП» процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4.2 

Доля освоенных средств в общем объеме 

средств, предусмотренных на 

реализацию программы, в части 

реализации дополнительных 

мероприятий, направленных на 

повышение качества жизни населения, в  

общих расходах программы 

«МП» процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4.3 

Доля реализованных мероприятий из 

общего числа мероприятий 

запланированных к реализации в 

отчетном году 

«МП» процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

 

 



11 

 

4. Структура муниципальной программы 
 

№ 
п/п Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 
Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. Муниципальный проект «Старшее поколение» 

 

Куратор муниципальной программы — Овчинникова Гульнара 

Вагизовна 

Ответственный исполнитель программы: 

Комитет социальной защиты населения Беловского городского округа 

— Аверкина Ольга Михайловна; 

Соисполнитель: 

МБУ «Центр социального обслуживания»  -  Байбородина Татьяна 

Владимировна 

Срок реализации 2026-2030 

 
Задача: Лица старше трудоспособного возраста и инвалиды, 

нуждающиеся в социальном обслуживании, обеспечены системой 

долговременного ухода. 

Граждане пожилого возраста и инвалиды  
получили услуги социального обслуживания 

на дому 

Доля граждан, получивших социальные 

услуги в учреждениях социального 

обслуживания населения, в общем числе 

граждан, обратившихся за получением 

социальных услуг в учреждения 

социального обслуживания населения 

 

2 Муниципальный проект «Многодетная семья» 

 

Куратор муниципальной программы — Овчинникова Гульнара 

Вагизовна 

Ответственный исполнитель программы: 

Комитет социальной защиты населения Беловского городского округа 

— Аверкина Ольга Михайловна; 

Соисполнитель: 

Управление образования Администрации Беловского городского округа 

-Наруджимова Марина Владимировна; 

 

Срок реализации 2026-2030 

 Задача: Обеспечение финансовой поддержки семей при рождении детей. 
Предоставление мер социальной поддержки 

многодетным семьям 

Доля граждан, получивших меры 

социальной поддержки, от общего числа 

граждан обратившихся за их 

получением и имеющих основание для 

их получения 

 



12 

 

3 Комплекс процессных мероприятий «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

 

Куратор муниципальной программы — Овчинникова Гульнара 

Вагизовна 

Ответственный исполнитель программы: 

Комитет социальной защиты населения Беловского городского 

округа — Аверкина Ольга Михайловна; 

Управление образования Администрации Беловского городского  

округа - Наруджимова Марина Владимировна 

Срок реализации 2026-2030 

 
Задача Реализация действующих мер адресной социальной поддержки 

населения в Беловском городском округе. 

Обеспечена доступность информации о 

действующих мерах социальной поддержки; 

Исполнены обязательства по назначенным 

мерам социальной поддержки, исходя из 

принципов адресности и нуждаемости. 

Доля граждан, получивших меры 

социальной поддержки, от общего числа 

граждан обратившихся за их 

получением и имеющих основание для 

их получения 

4 Комплекс процессных мероприятий «Развитие социального обслуживания населения» 

 

Куратор муниципальной программы — Овчинникова Гульнара 

Вагизовна 

Ответственный исполнитель программы: 

Комитет социальной защиты населения Беловского городского  

округа — Аверкина Ольга Михайловна; 

МБУ «Центр социального обслуживания»  -  Байбородина Татьяна 

Владимировна 

Срок реализации 2026-2030 

 

Задача: Обеспечение реализации основных направлений развития 

учреждений социального обслуживания, повышение качества и 

доступности социальных услуг, укрепление материальной базы 

учреждений системы социального обслуживания населения, социальная 

поддержка работников. 

Обеспечение доступности социальных услуг 

высокого качества; 

Организована эффективная работа с 

населением; 

Обеспечена оптимизация работы учреждения 

социального обслуживания, внедрены новые 

формы и методы работы; 

Обеспечен необходимый уровень 

профессиональной подготовки работников 

учреждения социального обслуживания. 

Доля граждан, получивших социальные 

услуги в учреждениях социального 

обслуживания населения, в общем числе 

граждан, обратившихся за получением 

социальных услуг в учреждения 

социального обслуживания населения 

Доля освоенных средств в общем объеме 

средств, предусмотренных на 

реализацию программы в части развития 

социального обслуживания населения 

5 Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности управления системой социальной поддержки и социального обслуживания» 

 

Куратор муниципальной  программы — Овчинникова Гульнара 

Вагизовна 

Ответственный исполнитель программы: 

Комитет социальной защиты населения Беловского городского  

округа — Аверкина Ольга Михайловна 

Срок реализации 2026-2030 



13 

 

 

Задача: Обеспечение выполнения органами местного самоуправления 

полномочий по реализации единой государственной социальной 

политики в сфере социальной поддержки и социального обслуживания 

населения 

Обеспечена оптимизация работы учреждения; 

Организована эффективная работа с 

населением; 

Доля освоенных средств в общем объеме 

средств, предусмотренных на 

реализацию программы, в части 

повышения эффективности управления 

системой социальной поддержки и 

социального обслуживания 

6 Комплекс процессных мероприятий «Реализация дополнительных мероприятий, направленных на повышение качества жизни населения» 

 

Куратор муниципальной программы — Овчинникова Гульнара 

Вагизовна 

Комитет социальной защиты населения Беловского городского  

округа -  Аверкина Ольга Михайловна; 

МБУ «Центр социального обслуживания»  -  Байбородина Татьяна 

Владимировна; 

Управление образования Администрации Беловского городского  

округа  - Наруджимова Марина Владимировна; 

Управление культуры  Администрации Беловского городского  

Округа - Илюшина Гульнара Ровшановна; 

Управление молодежной политики, физической культуры и спорта 

Администрации Беловского городского округа - Ивашко Илья 

Васильевич; 

Начальники территориальных управлений Администрации Беловского 

городского округа 

Срок реализации 2026-2030 

 

Задача: Повышение качества социальных услуг, улучшение 

материального положения отдельных категорий граждан, поддержка и 

стимулирование жизненной активности пожилых людей, повышение 

уровня социальной реабилитации инвалидов для преодоления ими 

ограничений жизнедеятельности. 

Обеспечение доступности социальных услуг 

высокого качества; 

Организована эффективная работа с 

населением; 

Обеспечена доступность информации о 

действующих мерах социальной поддержки; 

Исполнены обязательства по назначенным 

мерам социальной поддержки, исходя из 

принципов адресности и нуждаемости; 

Обеспечение беспрепятственного доступа к 

объектам социальной сферы инвалидов и 

других маломобильных групп населения 

Доля граждан, получивших адресную 

социальную помощь, от общего числа 

граждан обратившихся за ее получением 

и имеющим основание для получения 

Доля освоенных средств в общем объеме 

средств, предусмотренных на 

реализацию программы, в части 

реализации дополнительных 

мероприятий, направленных на 

повышение качества жизни населения, в  

общих расходах программы 

Доля реализованных мероприятий из 

общего числа мероприятий 

запланированных к реализации в 

отчетном году 

 

 



14 

 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы  

. 
 

Наименование программы, структурного элемента/источника финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

Муниципальная программа Беловского городского округа «Социальная 

поддержка населения Беловского городского округа» на 2026-2030 годы 

всего, в том числе 

327706,80 323232,20 0,00 0,00 0,00 650939,00 

Федеральный бюджет 35417,20 29316,00 0,00 0,00 0,00 64733,20 

Областной бюджет 273441,40 275068,00 0,00 0,00 0,00 548509,40 

Местный бюджет 18848,20 18848,20 0,00 0,00 0,00 37696,4 

Муниципальный проект «Старшее поколение» 39795,60 35321,00 0,00 0,00 0,00 75116,60 

Федеральный бюджет 35417,20 29316,00 0,00 0,00 0,00 64733,20 

Областной бюджет 4378,40 6005,00 0,00 0,00 0,00 10383,40 

Муниципальный проект «Многодетная семья» 9795,00 9795,00 0,00 0,00 0,00 19590,00 

Областной бюджет 9795,00 9795,00 0,00 0,00 0,00 19590,00 

Комплекс процессных мероприятий «Реализация мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 
6673,00 6673,00 0,00 0,00 0,00 13346,00 

Областной бюджет 6673,00 6673,00 0,00 0,00 0,00 13346,00 

Комплекс процессных мероприятий «Развитие социального 

обслуживания населения» 
195825,90 195825,90 0,00 0,00 0,00 391651,80 

Областной бюджет 195635,40 195635,40 0,00 0,00 0,00 391270,80 

Местный бюджет 190,50 190,50 0,00 0,00 0,00 381,00 

Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности 

управления системой социальной поддержки и социального 

обслуживания» 

56959,60 56959,60 0,00 0,00 0,00 113919,20 

Областной бюджет 56959,60 56959,60 0,00 0,00 0,00 113919,20 

Комплекс процессных мероприятий «Реализация дополнительных 

мероприятий, направленных на повышение качества жизни населения» 
18657,70 18657,70 0,00 0,00 0,00 37315,40 

Местный бюджет 18657,70 18657,70 0,00 0,00 0,00 37315,40 

 

 

 

 



15 

 

Паспорт муниципального проекта 
«Старшее поколение» 

1. Основные положения 

Краткое наименование проекта Старшее поколение Срок реализации проекта 01.01.2026 31.12.2026 

Куратор проекта Овчинникова Г.В. Первый заместитель Главы Беловского городского округа 

Руководитель проекта (соисполнитель 

программы) 
Аверкина О.М. 

Байбородина Т.В. 
Председатель Комитета социальной защиты населения 

Директор МБУ «Центр социального обслуживания» 

Администратор  проекта Аверкина О.М. Председатель Комитета социальной защиты населения 

Связь с государственными программами 

Кемеровской области - Кузбасса и с 

муниципальными программами Беловского 

городского округа (далее — муниципальные 

программы) 

1 

Государственная программа 

Кемеровской области - Кузбасса 
Государственная программа Кемеровской области «Социальная 

поддержка населения Кузбасса» 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка населения Беловского городского 

округа» 



 

2. Показатели проекта  

№ п/п Показатели проекта 
Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Период, год 
Признак 

возрастания/убывания 

Нарастающий 

итог 
Значение Год 2026 2027 2028 2029 2030 

1 Лица старше трудоспособного возраста и инвалиды, нуждающиеся в социальном обслуживании обеспечены системой долговременного ухода  

1.1. 

Доля граждан, получивших 

социальные услуги в учреждениях 

социального обслуживания населения, 

в общем числе граждан, обратившихся 

за получением социальных услуг в 

учреждения социального 

обслуживания населения 

ГП Процент 100 2024 100 100 - - - - - 

 

3. Помесячный план достижения показателей проекта в 2026 году 

 

№ 
п/п 

Показатели проекта 

Уровень 

показател

я 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 
На конец 2026 

года 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь  

1 Лица старше трудоспособного возраста и инвалиды, нуждающиеся в социальном обслуживании, обеспечены системой долговременного ухода 

1.1 

Доля граждан, получивших социальные 

услуги в учреждениях социального 

обслуживания населения, в общем 

числе граждан, обратившихся за 

получением 

социальных услуг в учреждения 

социального обслуживания населения 

«ГП» процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

 

 



17 

4. Мероприятия (результатов) проекта 
 

 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия 

(результата) 

 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Период, год Характеристика 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятий 

(результата) 

Связь с показателями 

регионального проекта 
значение год 2026 2027 2028 2029 2030 

 
Лица старше трудоспособного возраста и инвалиды, нуждающиеся в социальном обслуживании, обеспечены системой долговременного ухода 

1.1. 

Мероприятие: создание системы 

долговременного ухода за 

гражданами пожилого возраста и 

инвалидами 

процент 100 2024 100 100 - - - 

Создание системы 
долговременного ухода 

за гражданами 
пожилого возраста и 
инвалидами, является 

составной частью 
мероприятий, 

направленных на 
развитие и 

поддержание 
функциональных 

способностей граждан 
старшего поколения 

Оказание услуг 
(выполнение 

работ) 

Доля граждан, получивших 

социальные услуги в 

учреждениях социального 

обслуживания населения, в 

общем числе граждан, 

обратившихся за получением 

социальных услуг в 

учреждения социального 

обслуживания населения 

 

 

5. Финансовое обеспечение  реализации проекта
 

 

Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования 
Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс. 

рублей) 2026 2027 2028 2029 2030 

Старшее поколение       

Итого по проекту, в том числе 39795,60 35321,00 0,00 0,00 0,00 75116,60 

Федеральный бюджет 35417,20 29316,00 0,00 0,00 0,00 64733,20 

Областной бюджет 4378,40 6005,00 0,00 0,00 0,00 10383,40 

Лица старше трудоспособного возраста и инвалиды, нуждающиеся в социальном обслуживании обеспечены системой долговременного ухода 

Мероприятие: создание системы долговременного ухода за гражданами 

пожилого возраста и инвалидами 
39795,60 35321,00 0,00 0,00 0,00 75116,60 

Федеральный бюджет 35417,20 29316,00 0,00 0,00 0,00 64733,20 

Областной бюджет 4378,40 6005,00 0,00 0,00 0,00 10383,40 

 



18 

6. План исполнения бюджета, предусмотренного на финансовое обеспечение реализации проекта в 2026 году 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия (результата) 
План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) 

Всего на 

конец 

2026 

года 

(тыс, 

рублей) 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь  

1 Лица старше трудоспособного возраста и инвалиды, нуждающиеся в социальном обслуживании, обеспечены системой долговременного ухода 

1.1 

Мероприятие: создание системы долговременного 

ухода за гражданами пожилого возраста и 

инвалидами 
3316,25 6632,50 9948,75 13262,00 16581,25 16897,50 23213,75 26530,0 29846,25 33162,50 36478,75 39795,6 

 

7. План реализации проекта 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата), контрольной точки 

Срок реализации 
Ответственный исполнитель 

(участник программы) 

Вид документа и 

характеристика 

мероприятия 

(результата), 

контрольной точки 

Начало Окончание   

1 Лица старше трудоспособного возраста и инвалиды, нуждающиеся в социальном обслуживании, обеспечены системой долговременного ухода 

1.1 
Мероприятие (результат) «Создание системы долговременного ухода за 

гражданами пожилого возраста и инвалидами» всего, в том числе X  

Аверкина Ольга Михайловна, 

Байбородина Татьяна 

Владимировна 
 

1.1.1 Контрольная точка 1.1  «Документ разработан» 
01.10.2025 

 
31.12.2025 

Аверкина Ольга Михайловна, 

Байбородина Татьяна 

Владимировна 

План мероприятий 

(«дорожная карта») 

1.1.2 
Контрольная точка 1.2  «Заключено соглашение о предоставлении 

бюджету Беловского городского округа межбюджетных трансфертов» 
01.01.2026 31.12.2026 

Аверкина Ольга Михайловна, 

Байбородина Татьяна 

Владимировна 

Соглашение о 

предоставлении 

субсидии 

1.1.3 Контрольная точка 1.3 «Услуга оказана (работы выполнены)» 01.01.2026 31.12.2026 
Аверкина Ольга Михайловна, 

Байбородина Татьяна 

Владимировна 

Отчет о достижении 
значений результатов 

использования субсидии 

 

 



19 

Паспорт муниципального проекта 
«Многодетная семья» 

1. Основные положения 

Краткое наименование проекта Многодетная семья Срок реализации проекта 01.01.2026 31.12.2026 

Куратор проекта Овчинникова Г.В. Первый заместитель Главы Беловского городского округа 

Руководитель проекта (соисполнитель 

программы) 

Аверкина О.М. 

Наруджимова М.В. 

Председатель Комитета социальной защиты населения 

Управление образования Администрации Беловского городского округа 

Администратор  проекта Аверкина О.М. Председатель Комитета социальной защиты населения 

Связь с государственными программами 

Кемеровской области - Кузбасса и с 

муниципальными программами Беловского 

городского округа (далее — муниципальные 

программы) 

1 

Государственная программа 

Кемеровской области - Кузбасса 

Государственная программа Кемеровской области «Социальная 

поддержка населения Кузбасса» 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка населения Беловского городского округа» 

 

 
2. Показатели проекта 

 
 

  

№ п/п Показатели проекта 

Уровень 

показате

ля 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Период, год 
Признак 

возрастания/убывания 

Нарастающий 

итог 

 

Значение Год 2026 2027 2028 2029 2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1 Обеспечение финансовой поддержки семей при рождении детей  

1.1. 

Доля граждан, получивших меры 

социальной поддержки, от общего 

числа граждан обратившихся за их 

получением и имеющих основание 

для их получения 

«ГП» процент 100 2024 100 100 - - - - -  

 

 



20 

3. Помесячный план достижения показателей проекта в 2026 году 
 

№ 
п/п 

Показатели проекта 
Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 
На конец 2026 

года 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь  

 Обеспечение финансовой поддержки семей при рождении детей 

1.1 

Доля граждан, получивших меры 

социальной поддержки, от общего 

числа граждан обратившихся за их 

получением и имеющих основание 

для их получения 

«ГП» процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

4. Мероприятия (результатов) проекта 
 

 

№ п/п 

 

Наименование мероприятия 

(результата) 

 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Период, год Характеристика 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятий 

(результата) 

Связь с показателями 

регионального проекта 
значение год 2026 2027 2028 2029 2030 

1 Обеспечение финансовой поддержки семей при рождении детей 

1.1. 

Мероприятие: обеспечение мер 

социальной поддержки 

многодетных семей 
процент 100 2024 100 100 - - - 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

многодетным семьям в 

соответствии с Законом 

Кемеровской области от 

14 ноября 2005 года № 

123-ОЗ 

«О мерах социальной 

поддержки многодетных 

семей в Кемеровской 

области» 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению 

Доля граждан, получивших 

меры социальной поддержки, 

от общего числа граждан 

обратившихся за их 

получением и имеющих 

основание для их получения 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B43542644BC9D33A5B093A3EA2E308C50742CA9D5A946C3C38C2BC893A712EhBu1I


21 

5. Финансовое обеспечение  реализации проекта
 

 

Наименование мероприятия (результата) и источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)  

Всего (тыс. рублей) 2026 2027 2028 2029 2030 

Многодетная семья       

Итого по проекту, в том числе 9795,00 9795,00 0,00 0,00 0,00 19590,00 

Областной бюджет 9795,00 9795,00 0,00 0,00 0,00 19590,00 

Обеспечение финансовой поддержки семей при рождении детей 

Мероприятие: обеспечение мер социальной  

поддержки многодетных семей 
9795,00 9795,00 0,00 0,00 0,00 19590,00 

Областной бюджет 9795,00 9795,00 0,00 0,00 0,00 19590,00 

 
6. План исполнения бюджета, предусмотренного на финансовое обеспечение реализации проекта в 2026 году 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия (результата) План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на конец 2026 года 

(тыс. рублей) 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь  

1 Обеспечение финансовой поддержки семей при рождении детей 

1.1 Мероприятие: обеспечение мер социальной поддержки 

многодетных семей 
816,25 1632,50 2448,75 3265,00 4081,25 4897,50 5713,75 6530,00 7346,25 8162,50 8978,75 9795,00 

 

7. План реализации проекта 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия (результата), контрольной точки 
Срок реализации Ответственный исполнитель (участник 

программы) 

Вид документа и характеристика 

мероприятия (результата), контрольной 

точки Начало Окончание 

1 Обеспечение финансовой поддержки семей при рождении детей 

1.1 
Мероприятие (результат) «Меры социальной поддержки 

многодетных семей» всего, в том числе X  
Аверкина Ольга Михайловна 

Наруджимова Марина Владимировна 
 

1.1.1 Контрольная точка 1.1 Принято обязательство 
01.09.2026 

 
31.03.2026 

Аверкина Ольга Михайловна 

Наруджимова Марина Владимировна 
Отчет по итогам I квартала 

1.1.2 Контрольная точка 1.2  Выплаты осуществлены 01.04.2026 30.06.2026 
Аверкина Ольга Михайловна 

Наруджимова Марина Владимировна 
Отчет по итогам полугодия 

1.1.3 Контрольная точка 1.3  Выплаты осуществлены 01.07.2026 30.09.2026 
Аверкина Ольга Михайловна 

Наруджимова Марина Владимировна 
Отчет за 9 месяцев 

1.1.4 
Контрольная точка 1.4 Выплаты осуществлены в отчетном 

году 
01.10.2026 31.12.2026 

Аверкина Ольга Михайловна 

Наруджимова Марина Владимировна 
Отчет за 2026 год 



22 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

 

1. Общие положения 

 

Ответственный исполнитель 

(соисполнитель программы) 

Комитет социальной защиты населения Беловского городского 

округа — Аверкина Ольга Михайловна; 

Управление образования Администрации Беловского 

городского округа - Наруджимова Марина Владимировна 

Связь с муниципальной программой 
Муниципальная программа Беловского 

городского округа «Социальная поддержка 

населения Беловского городского округа» 
 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 
 

№ 
п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастан

ия 

/убывания 

Уровень 

показат

еля 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам 

Ответственный за 

достижение показателя 

(участник муниципальной 

программы) Значение год 2026 2027 2028 2029 2030 

1 Реализация действующих мер адресной социальной поддержки населения в Беловском городском округе 

1.1 

Доля граждан, получивших меры 

социальной поддержки, от общего 

числа граждан обратившихся за их 

получением и имеющих основание для 

их получения (поддержка ветеранов 

труда;  ветеранов Великой 

Отечественной войны; 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий; отдельных 

категорий многодетных матерей; 

отдельных категорий граждан; 

возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по 

погребению) 

- «ГП» процент 100 2024 100 100 - - - 

КСЗН, Управление 

образования Администрации 

Беловского городского 

округа 

 



23 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

№ 
п/п 

Показатели комплекса процессных 

мероприятий 

Уровень 

показател

я 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 
На конец 2026 

года 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

1 Реализация действующих мер адресной социальной поддержки населения в Беловском городском округе 

1.1 

Доля граждан, получивших меры 

социальной поддержки, от общего 

числа граждан обратившихся за их 

получением и имеющих основание для 

их получения (поддержка ветеранов 

труда;  ветеранов Великой 

Отечественной войны; 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий; отдельных 

категорий многодетных матерей; 

отдельных категорий граждан; 

возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по 

погребению) 

«ГП» процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

мероприятия (результата) 

Тип мероприятий 

(результата) 
Характеристика 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значения мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 2030 

Реализация действующих мер адресной социальной поддержки населения в Беловском городском округе 

1.1 

Мероприятие: обеспечение 

мер социальной поддержки 

ветеранов труда 

 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

ветеранам труда в 

соответствии с Законом 

Кемеровской области  

от 20 декабря 2004 года  

№ 105-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки 

отдельной категории ветеранов 

Великой Отечественной войны 

и ветеранов труда» 

процент 100 2024 100 100 - - - 

1.2 

Мероприятие: обеспечение 

мер социальной поддержки 

ветеранов Великой 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

ветеранам Великой 

процент 100 2024 100 100 - - - 

consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B4354A674BC4D63706033267AEE10FCA5847DF8C02986B2426C4A4953873h2uDI


24 

Отечественной войны, 

проработавших в тылу в 

период с 22 июня 1941 

года по 9 мая 1945 года не 

менее шести месяцев, 

исключая период работы 

на временно 

оккупированных 

территориях СССР, либо 

награжденных орденами и 

медалями СССР за 

самоотверженный труд в 

период Великой 

Отечественной войны. 

Отечественной войны, 

проработавшим в тылу в 

период с 22 июня 1941 года по 

9 мая 1945 года не менее шести 

месяцев, исключая период 

работы на временно 

оккупированных территориях 

СССР, либо награжденным 

орденами и медалями СССР за 

самоотверженный труд в 

период Великой Отечественной 

войны, в соответствии с 

Законом Кемеровской области 

от 20 декабря 2004 года № 105-

ОЗ «О мерах социальной 

поддержки отдельной 

категории ветеранов Великой 

Отечественной войны и 

ветеранов труда» 

1.3 

Мероприятие: обеспечение 

мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и 

лиц, признанных 

пострадавшими от 

политических репрессий 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

реабилитированным лицам и 

лицам, признанным 

пострадавшими от 

политических репрессий, в 

соответствии с Законом 

Кемеровской области от 20 

декабря 2004 года № 114-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий» 

процент 100 2024 100 100 - - - 

1.4 

Мероприятие: обеспечение 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий 

многодетных матерей 

 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

многодетных матерей в 

соответствии с Законом 

Кемеровской области  

от 8 апреля 2008 года  

№ 14-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки отдельных категорий 

многодетных матерей» 

 

процент 100 2024 100 100 - - - 

1.5 

Мероприятие: обеспечение 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан в 

процент 100 2024 100 100 - - - 

consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B4354A674BC4D63706033267AEE10FCA5847DF8C02986B2426C4A4953873h2uDI
consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B43544624EC4D83706033267AEE10FCA5847DF8C02986B2426C4A4953873h2uDI
consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B4354A634FC8D83706033267AEE10FCA5847DF8C02986B2426C4A4953873h2uDI


25 

граждан 

 

соответствии с Законом 

Кемеровской области  от 27 

января 2005 г. № 15-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

1.6 

Мероприятие: выплата 

социального пособия на 

погребение и возмещение 

расходов по 

гарантированному перечню 

услуг по погребению 

 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Выплата социального пособия на 

погребение и возмещение 

расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению в 

соответствии с Законом 

Кемеровской области от 7 

декабря 2018 года  

№ 104-ОЗ «О некоторых 

вопросах в сфере погребения и 

похоронного дела в 

Кемеровской области» 

процент 100 2024 100 100 - - - 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового 

обеспечения 
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

Комплекс процессных мероприятий «Реализация мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 
6673,00 6673,00 0,00 0,00 0,00 13346,00 

Областной бюджет 6673,00 6673,00 0,00 0,00 0,00 13346,00 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 3020,00 3020,00 0,00 0,00 0,00 6040,00 

Областной бюджет 3020,00 3020,00 0,00 0,00 0,00 6040,00 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов Великой 

Отечественной войны, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 

года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы 

на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных 

орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой 

Отечественной войны 

30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 60,00 

Областной бюджет 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 60,00 

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических репрессий 
100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

Областной бюджет 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

Меры социальной поддержки отдельных категорий многодетных матерей 70,00 70,00 0,00 0,00 0,00 140,00 

Областной бюджет 70,00 70,00 0,00 0,00 0,00 140,00 

Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 300,00 

consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B43542644BC9D23C5B093A3EA2E308C50742CA9D5A946C3C38C2BC893A712EhBu1I
consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B4354A614BC7D03706033267AEE10FCA5847DF8C02986B2426C4A4953873h2uDI


26 

Областной бюджет 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 300,00 

Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по погребению 
3303,00 3303,00 0,00 0,00 0,00 6606,00 

Областной бюджет 3303,00 3303,00 0,00 0,00 0,00 6606,00 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий  

Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка 
Дата наступления  

контрольной     точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., 

должность)  

(участник программы) 

Вид подтверждающего 

документа 

1 2 3 4 

Реализация действующих мер адресной социальной поддержки населения в Беловском городском округе 

Мероприятие (результат) «Обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда», всего, в том числе X 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа; 

 

Контрольная точка 1.1 Выплаты осуществлены в I квартале 

01.04.2026 

01.04.2027 

01.04.2028 

01.04.2029 

01.04.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет по итогам I 

квартала 

Контрольная точка 1.2  Выплаты осуществлены по итогам I 

полугодия 

01.07.2026 

01.07.2027 

01.07.2028 

01.07.2029 

01.07.2030 

 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет по итогам 

полугодия 

Контрольная точка 1.3  Выплаты осуществлены за III квартала 

01.10.2026 

01.10.2027 

01.10.2028 

01.10.2029 

01.10.2030 

 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет за 9 месяцев 

Контрольная точка 1.4 Выплаты осуществлены в отчетном 

году 

31.12.2026 

31.12.2027 

31.12.2028 

31.12.2029 

31.12.2030 

 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет по итогам года 



27 

Мероприятие (результат) «Обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов Великой Отечественной войны, 

проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 

1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на 

временно оккупированных территориях СССР, либо 

награжденных орденами и медалями СССР за 

самоотверженный труд в период Великой Отечественной 

войны» всего, в том числе 

X 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

 

Контрольная точка 2.1 Выплаты осуществлены в I квартале 

01.04.2026 

01.04.2027 

01.04.2028 

01.04.2029 

01.04.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет по итогам I 

квартала 

Контрольная точка 2.2  Выплаты осуществлены по итогам  I 

полугодия 

01.07.2026 

01.07.2027 

01.07.2028 

01.07.2029 

01.07.2030 

 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет по итогам 

полугодия 

Контрольная точка 2.3  Выплаты осуществлены  за III квартала 

01.10.2026 

01.10.2027 

01.10.2028 

01.10.2029 

01.10.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет за 9 месяцев 

Контрольная точка 2.4 Выплаты осуществлены в отчетном 

году 

31.12.2026 

31.12.2027 

31.12.2028 

31.12.2029 

31.12.2030 

 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет по итогам года 

Мероприятие (результат) «Обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий всего, в том числе 
X 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

 

Контрольная точка 3.1 Выплаты осуществлены в I квартале 

01.04.2026 

01.04.2027 

01.04.2028 

01.04.2029 

01.04.2030 

 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

 

Отчет по итогам I 

квартала 



28 

Контрольная точка 3.2  Выплаты осуществлены по итогам  I 

полугодия 

01.07.2026 

01.07.2027 

01.07.2028 

01.07.2029 

01.07.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет по итогам 

полугодия 

Контрольная точка 3.3  Выплаты осуществлены  за III квартала 

01.10.2026 

01.10.2027 

01.10.2028 

01.10.2029 

01.10.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет за 9 месяцев 

Контрольная точка 3.4 Выплаты осуществлены в отчетном 

году 

31.12.2026 

31.12.2027 

31.12.2028 

31.12.2029 

31.12.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет по итогам года 

Мероприятие (результат) «Меры социальной поддержки 

отдельных категорий многодетных матерей» всего, в том числе X 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

 

Контрольная точка 4.1 Выплаты осуществлены в I квартале 

01.04.2026 

01.04.2027 

01.04.2028 

01.04.2029 

01.04.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет по итогам I 

квартала 

Контрольная точка 4.2  Выплаты осуществлены по итогам  I 

полугодия 

01.07.2026 

01.07.2027 

01.07.2028 

01.07.2029 

01.07.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет по итогам 

полугодия 

Контрольная точка 4.3  Выплаты осуществлены  за III квартала 

01.10.2026 

01.10.2027 

01.10.2028 

01.10.2029 

01.10.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет за 9 месяцев 

Контрольная точка 4.4 Выплаты осуществлены в отчетном 

году 

31.12.2026 

31.12.2027 

31.12.2028 

31.12.2029 

31.12.2030 

 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет по итогам года 



29 

Мероприятие (результат) «Меры социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» всего, в том числе X 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

 

Контрольная точка 5.1 Выплаты осуществлены в I квартале 

01.04.2026 

01.04.2027 

01.04.2028 

01.04.2029 

01.04.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет по итогам I 

квартала 

Контрольная точка 5.2  Выплаты осуществлены по итогам  I 

полугодия 

01.07.2026 

01.07.2027 

01.07.2028 

01.07.2029 

01.07.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет по итогам 

полугодия 

Контрольная точка 5.3  Выплаты осуществлены  за III квартала 

01.10.2026 

01.10.2027 

01.10.2028 

01.10.2029 

01.10.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет за 9 месяцев 

Контрольная точка 5.4 Выплаты осуществлены в отчетном 

году 

31.12.2026 

31.12.2027 

31.12.2028 

31.12.2029 

31.12.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет по итогам года 

Мероприятие (результат) «Выплата социального пособия на 

погребение и возмещение расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению» всего, в том числе 
X 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

 

Контрольная точка 6.1 Выплаты осуществлены в I квартале 

01.04.2026 

01.04.2027 

01.04.2028 

01.04.2029 

01.04.2030 

 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет по итогам I 

квартала 

Контрольная точка 6.2  Выплаты осуществлены по итогам  I 

полугодия 

01.07.2026 

01.07.2027 

01.07.2028 

01.07.2029 

01.07.2030 

 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет по итогам 

полугодия 



30 

Контрольная точка 6.3  Выплаты осуществлены  за III квартала 

01.10.2026 

01.10.2027 

01.10.2028 

01.10.2029 

01.10.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет за 9 месяцев 

Контрольная точка 6.4 Выплаты осуществлены в отчетном 

году 

31.12.2026 

31.12.2027 

31.12.2028 

31.12.2029 

31.12.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной 

защиты населения Беловского 

городского округа 

Отчет по итогам года 

 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Развитие социального обслуживания населения» 

 

1. Общие положения 

 

Ответственный исполнитель (соисполнитель программы) Комитет социальной защиты населения Беловского городского округа (Аверкина Ольга Михайловна - 

председатель)  

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания» (Байбородина Татьяна 

Владимировна - директор) 
Связь с муниципальной программой Муниципальная программа Беловского городского округа «Социальная поддержка населения 

Беловского городского округа» 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 
п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возраста

ния 

/убыван

ия 

Уровен

ь 

показат

еля 

Единица 

измерени

я (по 
ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателя по годам 

Ответственный за 

достижение показателя 

(участник муниципальной 

программы) 
Значение год 2026 2027 2028 2029 2030 

2 
Обеспечение реализации основных направлений развития учреждений социального обслуживания, повышение качества и доступности социальных услуг, 

укрепление материальной базы учреждений системы социального обслуживания населения, социальная поддержка работников. 

2.1 
Доля граждан, получивших социальные 

услуги в учреждениях социального 

обслуживания населения, в общем 

- «ГП» процент 100 2024 100 100 - - - КСЗН, МБУ «ЦСО» 



31 

числе граждан, обратившихся за 

получением 

социальных услуг в учреждения 

социального обслуживания населения 

2.2 

Доля освоенных средств в общем 

объеме средств, предусмотренных на 

реализацию программы в части 

развития социального обслуживания 

населения 

- «ГП» процент 100 2024 100 100 - - - 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

№ 

п/п 

Показатели комплекса процессных 

мероприятий 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам На конец 2026 года 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь  

2 
Обеспечение реализации основных направлений развития учреждений социального обслуживания, повышение качества и доступности социальных услуг, укрепление материальной 

базы учреждений системы социального обслуживания населения, социальная поддержка работников. 

2.1 

Доля граждан, получивших 

социальные услуги в учреждениях 

социального обслуживания населения, 

в общем числе граждан, обратившихся 

за получением 

социальных услуг в учреждения 

социального обслуживания населения 

«ГП» процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2.2 

Доля освоенных средств в общем 

объеме средств, предусмотренных на 

реализацию программы в части 

развития социального обслуживания 

населения 

«ГП» процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

 

 

 

 



32 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
 

 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятий 

(результата) 

 

Характеристика 

 

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значения мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 

Обеспечение реализации основных направлений развития учреждений социального обслуживания, повышение качества и доступности социальных услуг, укрепление 

материальной базы учреждений системы социального обслуживания населения, социальная поддержка работников. 
 

2.1. 

Мероприятие: социальное 

обслуживание граждан, 

достигших возраста 18 лет, 

признанных нуждающимися в 

социальном обслуживании, за 

исключением государственного 

полномочия по социальному 

обслуживанию граждан 

пожилого возраста и инвалидов, 

граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в 

государственных организациях 

социального обслуживания 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

 

 

Предоставлены 

гражданам социальные 

услуги в соответствии с 

договором Значение 

результата определяется 

количеством 

заключенных 

соглашений. 

 

процент 100 2024 100 100 - - - 

2.2. 

Мероприятие: обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений, включая 

предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий (развитие платных 

услуг и иной приносящей 

доход деятельности) 

Приобретение 

товаров, 

работ, услуг 

Осуществлены закупки 

товаров, работ, услуг 
процент 100 2024 100 100 - - - 

 

 

 

 



33 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п 
Наименование мероприятия (результата)/ источник финансового 

обеспечения 
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

2. 

Комплекс процессных мероприятий «Развитие социального 

обслуживания населения» 
195825,90 195825,90 0,00 0,00 0,00 391651,80 

Областной бюджет 195635,40 195635,40 0,00 0,00 0,00 391270,80 

Местный бюджет 190,50 190,50 0,00 0,00 0,00 381,00 

2.1. 

Социальное обслуживание граждан, достигших возраста 18 лет, 

признанных нуждающимися в социальном обслуживании, за 

исключением государственного полномочия по социальному 

обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, 

граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 

государственных организациях социального обслуживания 

195635,40 195635,40 0,00 0,00 0,00 391270,80 

Областной бюджет 195635,40 195635,40 0,00 0,00 0,00 391270,80 

2.2. 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений (развитие платных услуг и иной приносящей доход 

деятельности) 
190,50 190,50 0,00 0,00 0,00 381,00 

Местный бюджет 190,50 190,50 0,00 0,00 0,00 381,00 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий  

 

Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной    точки 
Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность) 

(участник программы) 
Вид подтверждающего 

документа 

Обеспечение реализации основных направлений развития учреждений социального обслуживания, повышение качества и доступности социальных услуг, укрепление 

материальной базы учреждений системы социального обслуживания населения, социальная поддержка работников. 
 

Мероприятие (результат) «Социальное обслуживание 

граждан, достигших возраста 18 лет, признанных 

нуждающимися в социальном обслуживании, за 

исключением государственного полномочия по 

социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и 

инвалидов, граждан, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в государственных организациях социального 

обслуживания», всего, в том числе 

X 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет 

социальной защиты населения Беловского городского 

округа 

Байбородина Татьяна Владимировна — директор МБУ 

«Центр социального обслуживания» 

 



34 

Контрольная точка 1.1 Разработка муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

 

31.12.2025 

31.12.2026 

31.12.2027 

31.12.2028 

31.12.2029 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет 

социальной защиты населения Беловского городского 

округа 

Байбородина Татьяна Владимировна — директор МБУ 

«Центр социального обслуживания» 

Утвержденный список 

муниципальных заданий 

Контрольная точка 1.1 Заключены Соглашения 

15.01.2026 

15.01.2027 

15.01.2028 

15.01.2029 

15.01.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет 

социальной защиты населения Беловского городского 

округа 

Байбородина Татьяна Владимировна — директор МБУ 

«Центр социального обслуживания» 

Реестр Соглашений 

Контрольная точка 1.3 Предоставлен предварительный 

отчет 

15.11.2026 

15.11.2027 

15.11.2028 

15.11.2029 

15.11.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет 

социальной защиты населения Беловского городского 

округа 

Байбородина Татьяна Владимировна — директор МБУ 

«Центр социального обслуживания» 

Отчет 

Контрольная точка 1.4 Предоставлен отчет о выполнении 

муниципального задания. 

25.01.2026 

25.01.2027 

25.01.2028 

25.01.2029 

25.01.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет 

социальной защиты населения Беловского городского 

округа 

Байбородина Татьяна Владимировна — директор МБУ 

«Центр социального обслуживания» 

Отчет 

Мероприятие (результат) «Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных учреждений (развитие 

платных услуг и иной приносящей доход деятельности)» 

всего, в том числе 

X 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет 

социальной защиты населения Беловского городского 

округа 

Байбородина Татьяна Владимировна — директор МБУ 

«Центр социального обслуживания» 

 

Контрольная точка 2.1 «Закупка включена в план-график 

закупок» 

31.01.2026 

31.01.2027 

31.01.2028 

31.01.2029 

31.01.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет 

социальной защиты населения Беловского городского 

округа 

Байбородина Татьяна Владимировна — директор МБУ 

«Центр социального обслуживания» 

План-график закупок 

Контрольная точка 2.1 «Сведения о государственном 

(муниципальном) контракте внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по результатам закупок» 

31.12.2026 

31.12.2027 

31.12.2028 

31.12.2029 

31.12.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет 

социальной защиты населения Беловского городского 

округа 

Байбородина Татьяна Владимировна — директор МБУ 

«Центр социального обслуживания» 

Реестр контрактов 

Контрольная точка 2.3 «Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных услуг» 

31.12.2026 

31.12.2027 

31.12.2028 

31.12.2029 

31.12.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет 

социальной защиты населения Беловского городского 

округа 

Байбородина Татьяна Владимировна — директор МБУ 

«Центр социального обслуживания» 

Документы о приемке 



35 

Контрольная точка 2.4  «Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных услуг по 

государственному (муниципальному) контракту» 

31.12.2026 

31.12.2027 

31.12.2028 

31.12.2029 

31.12.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет 

социальной защиты населения Беловского городского 

округа 

Байбородина Татьяна Владимировна — директор МБУ 

«Центр социального обслуживания» 

 

Платежное поручение 

 

 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Повышение эффективности управления системой социальной поддержки и социального обслуживания» 

 

1. Общие положения 
 

Ответственный исполнитель (соисполнитель программы) 
Комитет социальной защиты населения Беловского городского округа (Аверкина Ольга Михайловна - 

председатель) 

Связь с муниципальной программой 
Муниципальная программа Беловского городского округа «Социальная поддержка населения 

Беловского городского округа» 

 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 
п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Призна

к 

возраст

ания 

/убыван

ия 

Уровень 

показате

ля 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение показателя 

(участник муниципальной 

программы) 
Значен

ие год 2026 2027 2028 2029 2030 

3 
Обеспечение выполнения органами местного самоуправления полномочий по реализации единой государственной социальной политики в сфере социальной поддержки и 

социального обслуживания населения 

3.1 

Доля освоенных средств в общем объеме средств, 

предусмотренных на реализацию программы, в 

части повышения эффективности управления 

системой социальной поддержки и социального 

обслуживания 

- «ГП» процент 96,0 2024 96,0 96,0 - - - КСЗН 

 

 



36 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 
 

№ 
п/п 

Показатели комплекса процессных 

мероприятий 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 
На конец 2026 года 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

3 
Обеспечение выполнения органами местного самоуправления полномочий по реализации единой государственной социальной политики в сфере социальной поддержки и 

социального обслуживания населения 

3.1 

Доля освоенных средств в общем 

объеме средств, предусмотренных на 

реализацию программы, в части 

повышения эффективности управления 

системой социальной поддержки и 

социального обслуживания 

«ГП» процент 8,2 16,4 24,6 32,8 41, 49,2 57,4 65,6 73,8 90,0 94,00 96,00 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятий 

(результата) 

 

Характеристика 

 

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значения мероприятия (результата) по годам 

значени

е 
год 2026 2027 2028 2029 2030 

 
Обеспечение выполнения органами местного самоуправления полномочий по реализации единой государственной социальной политики в сфере социальной поддержки 

и социального обслуживания населения 

3.1. 

Мероприятие: социальная 

поддержка и социальное 

обслуживание населения в 

части содержания органов 

местного самоуправления 

Обеспечение 

текущей 

деятельности 

Обеспечение 

текущей 

деятельности 
процент 100 2024 100 100 - - - 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
 

 

№ п/п 
Наименование мероприятия (результата)/источник финансового 

обеспечения 
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

3. 

Комплекс процессных мероприятий «Повышение 

эффективности управления системой социальной поддержки и 

социального обслуживания» 
56959,60 56959,60 0,00 0,00 0,00 113919,20 

Областной бюджет 56959,60 56959,60 0,00 0,00 0,00 113919,20 



37 

3.1. 
Социальная поддержка и социальное обслуживание населения в 

части содержания органов местного самоуправления 
56959,60 56959,60 0,00 0,00 0,00 113919,20 

Областной бюджет 56959,60 56959,60 0,00 0,00 0,00 113919,20 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий  
 

Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной     точки 
Ответственный исполнитель (Ф.И.О., 

должность) (участник программы) 
Вид подтверждающего документа 

Обеспечение выполнения органами местного самоуправления полномочий по реализации единой государственной социальной политики в сфере социальной поддержки 

и социального обслуживания населения 
Мероприятие (результат) «Мероприятие: социальная поддержка 

и социальное обслуживание населения в части содержания 

органов местного самоуправления», всего, в том числе 

X Аверкина Ольга Михайловна — 

председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

 

- - - - 

 
 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Реализация дополнительных мероприятий, направленных на повышение качества жизни населения» 

 

1. Общие положения 

 

Ответственный исполнитель (соисполнитель программы) 

Комитет социальной защиты населения Беловского городского округа (Аверкина Ольга Михайловна - 

председатель) 

МБУ «Центр социального обслуживания» (Байбородина Татьяна Владимировна) 

Управление образования Администрации Беловского городского округа (Наруджимова Марина 

Владимировна) 

Управление культуры  Администрации Беловского городского округа (Илюшина Гульнара Ровшановна) 

Управление молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Беловского 

городского округа (Ивашко Илья Васильевич) 

Начальники территориальных управлений Администрации Беловского городского округа 

Связь с муниципальной программой 
Муниципальная программа Беловского городского округа «Социальная поддержка населения Беловского 

городского округа» 



38 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастани

я 

/убывания 

Уровень 

показате

ля 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателя по годам Ответственный за достижение 

показателя (участник 

муниципальной программы) 
Значение год 2026 2027 2028 2029 2030 

4 
Повышение качества социальных услуг, улучшение материального положения отдельных категорий граждан, поддержка и стимулирование жизненной активности пожилых людей, 

повышение уровня социальной реабилитации инвалидов для преодоления ими ограничений жизнедеятельности. 

4.1 

Доля граждан, получивших адресную 

социальную помощь, от общего числа 

граждан обратившихся за ее 

получением и имеющим основание для 

получения 

- «МП» процент 100 2024 100 100 - - - 
КСЗН, МБУ «ЦСО», 

Управление образования 

Администрации Беловского 

городского округа, Управление 

культуры  Администрации 

Беловского городского округа, 

Управление молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации Беловского 

городского округа, 

Территориальные управления 

Администрации Беловского 

городского округа 

4.2 

Доля освоенных средств в общем 

объеме средств, предусмотренных на 

реализацию программы, в части 

реализации дополнительных 

мероприятий, направленных на 

повышение качества жизни населения, в  

общих расходах программы 

- «МП» процент 100 2024 100 - - - - 

4.3 

Доля реализованных мероприятий из 

общего числа мероприятий 

запланированных к реализации в 

отчетном году 

- «МП» процент 100 2024 100 - - - - 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

№ 
п/п 

Показатели комплекса 

процессных мероприятий 

Уровень 

показате

ля 

Единица 

измерени

я (по 
ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 
На конец 2026 

года 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь  

4 
Повышение качества социальных услуг, улучшение материального положения отдельных категорий граждан, поддержка и стимулирование жизненной активности 

пожилых людей, повышение уровня социальной реабилитации инвалидов для преодоления ими ограничений жизнедеятельности. 

 
4.1 

Доля граждан, получивших 

адресную социальную помощь, от 

общего числа граждан 

обратившихся за ее получением и 

имеющим основание для получения 

«МП» процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



39 

4.2 

Доля освоенных средств в общем 

объеме средств, предусмотренных 

на реализацию программы, в части 

реализации дополнительных 

мероприятий, направленных на 

повышение качества жизни 

населения, в  общих расходах 

программы 

«МП» процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4.3 

Доля реализованных мероприятий 

из общего числа мероприятий 

запланированных к реализации в 

отчетном году 

«МП» процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
 

 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятий 

(результата) 

 

Характеристика 

 

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значения мероприятия (результата) по годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 2030 

4 
Повышение качества социальных услуг, улучшение материального положения отдельных категорий граждан, поддержка и стимулирование жизненной активности 

пожилых людей, повышение уровня социальной реабилитации инвалидов для преодоления ими ограничений жизнедеятельности. 

4.1 
Мероприятие: оказание 

адресной социальной помощи 

отдельным категориям граждан 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Оказание адресной 

социальной помощи 

отдельным категориям 

граждан в соответствии с 

нормативно - правовыми 

актами Администрации 

Беловского городского 

округа 

процент 100 2024 100 100 - - - 

4.2 

Мероприятие: организация 

проведения памятных и 

юбилейных дат, праздничных и 

других мероприятий 

 

Приобретени

е товаров, 

работ, услуг 

Осуществление закупки 

товаров, работ, услуг 
процент 100 2024 100 100 - - - 

4.3 
Мероприятие: мероприятия по 

повышению качества жизни 

ветеранов 

Выплаты 

физическим 

лицам, 

Приобретени

Оказание адресной 

социальной помощи 

отдельным категориям 

граждан в соответствии с 

процент 100 2024 100 100 - - - 



40 

е товаров, 

работ, услуг 
нормативно - правовыми 

актами Администрации 

Беловского городского 

округа, 

Осуществлены закупки 

товаров, работ, услуг 

4.4 

Мероприятие: создание 

доступной среды 

жизнедеятельности для 

инвалидов 

Приобретени

е товаров, 

работ, услуг 

Осуществлены закупки 

товаров, работ, услуг 
процент 100 2024 100 100 - - - 

4.5 

Мероприятие: мероприятия по 

социальной адаптации 

граждан, уволенных с военной 

службы и членов их семей 

Выплаты 

физическим 

лицам. 

Приобретен

ие товаров, 

работ, услуг 

Оказание адресной 

социальной помощи 

отдельным категориям 

граждан в соответствии 

с нормативно - 

правовыми актами 

Администрации 

Беловского городского 

округа, 

Осуществлены закупки 

товаров, работ, услуг 

процент 100 2024 100 100 - - - 

4.6 

Мероприятие: организация и 

проведение мероприятий,  

направленных на поддержку 

семьи с детьми 

Приобретени

е товаров, 

работ, услуг 

Осуществлены закупки 

товаров, работ, услуг 
процент 100 2024 100 100 - - - 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

Наименование мероприятия (результата)/источник финансирования 

обеспечения 
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

Комплекс процессных мероприятий «Реализация дополнительных 

мероприятий, направленных на повышение качества жизни населения» 
18657,70 18657,70 0,00 0,00 0,00 37315,40 

Местный бюджет 18657,70 18657,70 0,00 0,00 0,00 37315,40 

Оказание адресной социальной помощи 10506,20 10506,20 0,00 0,00 0,00 21012,40 

Местный бюджет 10506,20 10506,20 0,00 0,00 0,00 21012,40 

Организация проведения памятных и юбилейных дат, праздничных и 

других мероприятий 
919,00 919,00 0,00 0,00 0,00 1838,00 

Местный бюджет 919,00 919,00 0,00 0,00 0,00 1838,00 



41 

Мероприятия по повышению качества жизни ветеранов 3846,50 3846,50 0,00 0,00 0,00 7693,00 

Местный бюджет 3846,50 3846,50 0,00 0,00 0,00 7693,00 

Создание доступной среды жизнедеятельности для инвалидов 1221,00 1221,00 0,00 0,00 0,00 2442,00 

Местный бюджет 1221,00 1221,00 0,00 0,00 0,00 2442,00 

Мероприятия по социальной адаптации граждан, уволенных с военной 

службы и членов их семей 
507,00 507,00 0,00 0,00 0,00 1014,00 

Местный бюджет 507,00 507,00 0,00 0,00 0,00 1014,00 
Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержку 

семьи с детьми 
1658,00 1658,00 0,00 0,00 0,00 3316,00 

Местный бюджет 1658,00 1658,00 0,00 0,00 0,00 3316,00 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий  
 

Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной    

точки 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность) (участник программы) Вид подтверждающего документа 

1 2 3 4 

Повышение качества социальных услуг, улучшение материального положения отдельных категорий граждан, поддержка и стимулирование жизненной активности пожилых людей, 

повышение уровня социальной реабилитации инвалидов для преодоления ими ограничений жизнедеятельности. 

Мероприятие (результат) «Оказание адресной 

социальной помощи», всего, в том числе X 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

 

Контрольная точка 1.1 Выплаты осуществлены в I 

квартале 

01.04.2026 

01.04.2027 

01.04.2028 

01.04.2029 

01.04.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Отчет по итогам I квартала 

Контрольная точка 1.2  Выплаты осуществлены по 

итогам  I полугодия 

01.07.2026 

01.07.2027 

01.07.2028 

01.07.2029 

01.07.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

 

Отчет по итогам полугодия 

Контрольная точка 1.3  Выплаты осуществлены  за 

III квартала 

01.10.2026 

01.10.2027 

01.10.2028 

01.10.2029 

01.10.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Отчет за III квартала 



42 

Контрольная точка 1.4 Выплаты осуществлены в 

отчетном году 

31.12.2026 

31.12.2027 

31.12.2028 

31.12.2029 

31.12.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Отчет по итогам года 

Мероприятие (результат) «Организация проведения 

памятных и юбилейных дат, праздничных и других 

мероприятий » всего, в том числе 
X 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Начальники территориальных управлений Администрации Беловского 

городского округа 

 

Контрольная точка 2.1 «Закупка включена в план — 

график закупок» 

31.01.2026 

31.01.2027 

31.01.2028 

31.01.2029 

31.01.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Начальники территориальных управлений Администрации Беловского 

городского округа 

План-график закупок 

Контрольная точка 2.1 «Сведения о 

государственном (муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, заключенных 

заказчиками по результатам закупок» 

31.12.2026 

31.12.2027 

31.12.2028 

31.12.2029 

31.12.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Начальники территориальных управлений Администрации Беловского 

городского округа 

 

Реестр контрактов 

Контрольная точка 2.3 «Произведена приемка 

поставленных товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.12.2026 

31.12.2027 

31.12.2028 

31.12.2029 

31.12.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Начальники территориальных управлений Администрации Беловского 

городского округа 

 

Документы о приемке 

Контрольная точка 2.4  «Произведена оплата 

поставленных товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг по государственному 

(муниципальному) контракту» 

31.12.2026 

31.12.2027 

31.12.2028 

31.12.2029 

31.12.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Начальники территориальных управлений Администрации Беловского 

городского округа 

Платежное поручение 

Мероприятие (результат) «Мероприятия по 

повышению качества жизни ветеранов» всего, в том 

числе 
X 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 
 

Контрольная точка 3.1 Выплаты осуществлены в I 

квартале 

01.07.2026 

01.07.2027 

01.07.2028 

01.07.2029 

01.07.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Отчет по итогам I квартала 



43 

Контрольная точка 3.2   Выплаты осуществлены по 

итогам I полугодия 

01.07.2026 

01.07.2027 

01.07.2028 

01.07.2029 

01.07.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Отчет по итогам полугодия 

Контрольная точка 3.3   Выплаты осуществлены за 

III квартала 

31.12.2026 

31.12.2027 

31.12.2028 

31.12.2029 

31.12.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Отчет за III квартала 

Контрольная точка 3.4  Выплаты осуществлены в 

отчетном году 

31.12.2026 

31.12.2027 

31.12.2028 

31.12.2029 

31.12.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Отчет по итогам года 

Мероприятие (результат) «Создание доступной 

среды жизнедеятельности для инвалидов »всего, в 

том числе 
X 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Наруджимова Марина Владимировна - и.о. директора, Управление 

образования Администрации Беловского городского округа Илюшина 

Гульнара Ровшановна — директор,  Управление культуры  Администрации 

Беловского городского округа 

Ивашко Илья Васильевич - директор, Управление молодежной политики, 

физической культуры и спорта Администрации Беловского городского 

округа 

Начальники территориальных управлений Администрации Беловского 

городского округа 

 

Контрольная точка 4.1 «Закупка включена в план — 

график закупок» 

31.01.2026 

31.01.2027 

31.01.2028 

31.01.2029 

31.01.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Наруджимова Марина Владимировна - и.о. директора, Управление 

образования Администрации Беловского городского округа Илюшина 

Гульнара Ровшановна — директор,  Управление культуры  Администрации 

Беловского городского округа 

Ивашко Илья Васильевич - директор, Управление молодежной политики, 

физической культуры и спорта Администрации Беловского городского 

округа 

Начальники территориальных управлений Администрации Беловского 

городского округа 

План-график закупок 

Контрольная точка 4.2 «Сведения о 

государственном (муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, заключенных 

заказчиками по результатам закупок» 

31.01.2026 

31.01.2027 

31.01.2028 

31.01.2029 

31.01.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Наруджимова Марина Владимировна - и.о. директора, Управление 

Реестр контрактов 



44 

образования Администрации Беловского городского округа Илюшина 

Гульнара Ровшановна — директор,  Управление культуры  Администрации 

Беловского городского округа 

Ивашко Илья Васильевич - директор, Управление молодежной политики, 

физической культуры и спорта Администрации Беловского городского 

округа 

Начальники территориальных управлений Администрации Беловского 

городского округа 

Контрольная точка 4.3 «Произведена приемка 

поставленных товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.01.2026 

31.01.2027 

31.01.2028 

31.01.2029 

31.01.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Наруджимова Марина Владимировна -и.о. директора, Управление 

образования Администрации Беловского городского округа Илюшина 

Гульнара Ровшановна — директор,  Управление культуры  Администрации 

Беловского городского округа 

Ивашко Илья Васильевич - директор, Управление молодежной политики, 

физической культуры и спорта Администрации Беловского городского 

округа 

Начальники территориальных управлений Администрации Беловского 

городского округа 

Документы о приемке 

Контрольная точка 4.4  «Произведена оплата 

поставленных товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг по государственному 

(муниципальному) контракту» 

31.01.2026 

31.01.2027 

31.01.2028 

31.01.2029 

31.01.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Наруджимова Марина Владимировна - и.о. директора, Управление 

образования Администрации Беловского городского округа Илюшина 

Гульнара Ровшановна — директор,  Управление культуры  Администрации 

Беловского городского округа 

Ивашко Илья Васильевич - директор, Управление молодежной политики, 

физической культуры и спорта Администрации Беловского городского 

округа 

Начальники территориальных управлений Администрации Беловского 

городского округа 

 

Платежное поручение 

Мероприятие (результат) «Мероприятия по 

социальной адаптации граждан, уволенных с военной 

службы и членов их семей» всего, в том числе 
X 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

 

Контрольная точка 5.1 Выплаты осуществлены в I 

квартале 

01.07.2026 

01.07.2027 

01.07.2028 

01.07.2029 

01.07.2030 

 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Отчет по итогам I квартала 



45 

Контрольная точка 5.2   Выплаты осуществлены по 

итогам I полугодия 

01.07.2026 

01.07.2027 

01.07.2028 

01.07.2029 

01.07.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Отчет по итогам полугодия 

Контрольная точка 5.3   Выплаты осуществлены за 

III квартала 

31.12.2026 

31.12.2027 

31.12.2028 

31.12.2029 

31.12.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Отчет за III квартала 

Контрольная точка 5.4  Выплаты осуществлены в 

отчетном году 

31.12.2026 

31.12.2027 

31.12.2028 

31.12.2029 

31.12.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

Байбородина Татьяна Владимировна  - директор МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

Отчет по итогам года 

Мероприятие (результат) «Организация и 

проведение мероприятий, направленных на 

поддержку семьи с детьми» всего, в том числе 
X 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 
 

Контрольная точка 6.1 «Закупка включена в план — 

график закупок» 

31.01.2026 

31.01.2027 

31.01.2028 

31.01.2029 

31.01.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 
План-график закупок 

Контрольная точка 6.1 «Сведения о 

государственном (муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, заключенных 

заказчиками по результатам закупок» 

31.01.2026 

31.01.2027 

31.01.2028 

31.01.2029 

31.01.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 
Реестр контрактов 

Контрольная точка 6.3 «Произведена приемка 

поставленных товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.01.2026 

31.01.2027 

31.01.2028 

31.01.2029 

31.01.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 
Документы о приемке 

Контрольная точка 6.4  «Произведена оплата 

поставленных товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг по государственному 

(муниципальному) контракту» 

31.01.2026 

31.01.2027 

31.01.2028 

31.01.2029 

31.01.2030 

Аверкина Ольга Михайловна — председатель,  Комитет социальной защиты 

населения Беловского городского округа 
Платежное поручение 

 

 

 

 

Первый заместитель Главы 

Беловского городского округа                                 Г.В. Овчинникова 


